7.- Hecho archívese sin perjuicio.

Documento: expediente 2025-88-01-03724
Gestionante: Los Azoreños  - Quintana, Alicia
Asunto:  Colaboración para el pago del sueldo profesor  de teatro por el año 2025
Se  resuelve:  1.-Autorizar  la  colaboración  con  la  suma  de  $  19.000  (pesos  uruguayos  diecinueve mil)
mensuales hasta la finalización del actual periodo de gobierno con Casa de Azores de San Carlos “Los
Azoreños”.
2.- Pasen estas actuaciones a Oficina de Gestión Documental a fin de notificar a las gestionantes.
Se recomienda que presenten nueva propuesta próximo a la fecha de cambio de gobierno para ser evaluado

[...]

deslindando a la Intendencia de Maldonado y al  Municipio de San Carlos,  de toda responsabilidad que
implique denuncias civiles y/o penales por accidentes, incidentes o destrozos de cualquier tipo.
2.- Autorizar la confección de un contrato artístico con SOMDEM en representación del grupo “Tropicando”
por la suma de $ 25.000 (pesos uruguayos veinticinco mil) por una actuación en el evento denominado 22º
Festival de Los Cerros, a desarrollarse en la sede de la Sociedad Criolla Mataojo. 
3.- Pase a Oficina de Gestión Documental a fin de notificar y remitir copia a conocimiento de la Seccional 4ª
de Mataojo.

[...]

deslindando a la Intendencia de Maldonado y al Municipio de San Carlos, de toda responsabilidad que 
implique denuncias civiles y/o penales por accidentes, incidentes o destrozos de cualquier tipo.

2.- Autorizar la confección de un contrato artístico con AUDEM en representación del grupo “Ñandubay”
por la suma de $ 23.100 (pesos uruguayos veintitrés mil cien) por una actuación en el evento denominado
“Prix Siga la Vaca” a desarrollarse en la Sociedad Fomento Rural e Industrial de Maldonado. 
3.- Autorizar la colaboración con la adquisición de 7 (siete) trofeos para entregar a los ganadores de las
categorías.